
   

ANGLICKÁ PÍSEŇ  

Posílit sebevědomí žáků, talentovaným dodat odvahu účastnit se soutěží a také si užít krásnou atmosféru v měsíci únoru, kdy slavíme 

svátek sv. Valentýna. To byly hlavní důvody k uspořádání školní soutěže The English song. 

Vyučující anglického jazyka a hudební výchovy pomohli žákům s výběrem vhodné písně a přípravou, protože se snažili povzbudit nejen 

nadané zpěváky, ale také žáky s výbornou výslovností. Nebylo vůbec jednoduché motivovat a vybrat soutěžící, jelikož se jedná o novou 

soutěž, které se zatím dříve nikdo nezúčastnil. Zrovna tak nebylo jednoduché vybrat vítěze ve dvou kategoriích. 

Tady jsou krátká hodnocení některých soutěžících a vítězů: 

„Určitě bych v této soutěži pokračovala i příští rok. Moc se mi to líbilo a jsem ráda, že jsem se mohla zúčastnit.“ Alexandra Rozehnalová  

 

„Myslím, že nápad není špatný. Bylo to něco nové, a tak jsem to zkusila.“ Eliška Chase  

 

„Myslím, že to byla dobrá soutěž a rozhodně se není čeho bát.“ „Ano, souhlasím.“ Karolína Omastová a Adéla Machalová  

 

„Soutěž byla OK, ale asi bych příště nešla, protože mám sice pěknou výslovnost, nemám ale pěkný hlas. Jinak soutěž byla super.“ Eva 

Steinerová 

 

„Nebylo to něco jako Československo má talent, bylo to mnohem jednodušší, soutěž byla jinak v pohodě.“ Katrin Hrúzová 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledky si můžete přečíst společně s ostatními soutěžemi a olympiádami.  

          Mgr. Marie Jirmanová 

 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ MATILDA 

Dne 8. února se vydali někteří žáci 6. – 9. tříd na americké divadelní představení Matilda. Hlavní postavou hry je talentovaná a inteligentní 

dívka, narodila se však do nesprávné rodiny, která o ni nemá vůbec zájem. Když konečně začne chodit do školy, oblíbí si třídní učitelku 

a ona Matildu taky. Ředitelka školy si o ní ale myslí, že je nevychovaná a celou její třídu a děti všeobecně nenávidí. My jsme tuto hru 

viděli v Městském divadle v Brně. Vše nám zařídil pan učitel Kosík. Představení bylo super a všichni si ho užili. 

 

 

Denisa Hrubá 7.B 

 

ROZHOVOR SE ŽÁKY 9. TŘÍD  

S blížícími se „přijímačkami“ a s tím spojeným výběrem středních škol jsme pro vás připravili rozhovor s žáky devátých tříd. 

Otázky: 

1. Kam se hlásíš na školu? 

2. Jak se připravuješ na zkoušky? 

3. Co ti bude chybět na této škole? 

4. Jak se těšíš na ples? 

5. S kým budeš na plese tancovat? 

 

Mirek Bajger: 

1. Hlásím se na Gymnázium v Břeclavi. 

2. Pořádně. 

3. Chybět mi budou kamarádi. 

4. Jo, celkem jo. 

5. Tancovat budu s Nelou Pospíšilovou. 

 

Marek Šimko: 

1. Do Brna na průmyslovku. 

2. Učím se doma. 

3. Chybět mi budou učitelé. 

4. Dobře. 

5. Tančit budu s Veronikou Uhrovou. 

 

 

 

Vojta Steiner: 

1. Hlásím se na Gympl v Břeclavi. 

2. Snažím se najít čas přípravu. 

3. Chybět mi budou spolužáci. 

4. Jo, hodně. 

5. Tančím se Simonou Hrubou. 

 

Beata Brbúchová: 

1. Hlásím se do Hodonína. 

2. Nedělám nic zvláštního. 

3. Chybět mi budou učitelé. 

4. Docela jo. 

5. Tancovat budu s Vladanem Kaňou. 

 

 

Nikola Kovářová 7.B 

PLANETÁRIUM  

Dne 22. února se 6. třídy s doprovodem pana učitele Holáska a pana učitele Šumbery vydaly na výlet do Moravského zemského muzea 

a do planetária v Brně.  

Setkali jsme se brzo ráno před školou a autobusem jsme odjeli do Brna. V autobuse bylo rušno, a abychom se já a moje spolužačka 

nenudily, ptaly jsme se pánů učitelů snad na sto otázek, které jsem si předešlý den napsala. Ale teď už k výletu. 

Když jsme přijeli do Brna, první jsme šli do Moravského zemského muzea. V muzeu byly zajímavé archeologické nálezy ze všech dob. 

Pan učitel Šumbera nám vyprávěl něco k těmto nálezům (kde a kdy se co našlo a podobně). Po prohlídce muzea jsme vyrazili zpět za 

Janáčkovo divadlo k autobusu, kde jsme se mohli nasvačit a pokochat sochou hudebního skladatele Leoše Janáčka.  

Pak jsme už vyrazili do planetária, kde nás čekal výukový program. Asi 

dvacet minut před jeho začátkem jsme měli možnost si nakoupit suvenýry 

a něco k jídlu. V promítací místnosti jsme se posadili na pohodlná sedadla 

s funkcí měnit polohu, abychom si mohli pořádně užít film. Během 

promítání si žáci mohli zahrát kvíz s otázkami na vesmír. V jedné otázce 

dokonce ZŠ Lanžhot věděla jako jedná správnou odpověď. Otázka zněla: 

„Jaká planeta se nejvíce podobá Zemi?“ My jsme odpověděli Mars, protože 

nás to naučil pan učitel Holásek. Jsme za to velmi rádi. Celé promítání bylo 

velmi zajímavé. 

Po skončení jsme se vyfotili a jeli domů.  

Katrin Hrúzová 6.A 

 

     



  č. 5/únor 2023  

SOUTĚŽE  

A nakonec vám přinášíme soutěže a olympiády, které proběhly na naší škole v únoru.  

OLYMPIÁDA V ANGLICKÉM JAZYCE  

6. ROČNÍK  

1. místo Kosková Sára 

2. místo Petrlová Iva,  

Minjarik Marek 

3. místo Omastová Karolína 

Jablonická David 

7. ROČNÍK  

1. místo Rabušicová Liliana 

2. místo Šestáková Anna 

3. místo Bábíčková Vendula 

8. ROČNÍK  

1. místo Kosková Lucie 

2. místo Košutek Filip 

3. místo Uher Adam 

 

MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA – OKRES  

 
3. místo Jakub Nečas  13 bodů 

5. místo Sofie Vaidová  11 bodů 

9. místo Jana Omastová  2 body 

 

ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA – OKRES 

 
5. Ondřej Didov   

14. Martin Procházka  

 

THE ENGLISH SONG 

STARŠÍ ŽÁCI  

1. místo  Alexandra Rozehnalová  

MLADŠÍ ŽÁCI  

1. místo Karolína Omastová, Sára Kosková  

 

 

REDAKCE: VERONIKA TUČKOVÁ, ELIŠKA HANZLÍKOVÁ 8.A, VERONIKA TRUBAČOVÁ 8.A, LUCIE KOSKOVÁ 8.B, 

DENISA HRUBÁ 7.B, NIKOLA KOVÁŘOVÁ 7.B, KATRIN HRÚZOVÁ 6.A  

 

 

 

 

 

17. REPREZENTAČNÍ PLES  

Po covidové pauze se v pátek 24. února konal v prostorách restaurace Podlužan 17. reprezentační ples naší školy. Ples byl zahájen 

polonézou, o kterou se postarali žáci 9. a 8. ročníku. K tanci a poslechu 

hudby hrála skupina The Teachers Band a cimbálová muzika Hudci. Byla 

také připravena ukázka tanců od profesionálních tanečníků. Dále 

vystoupili N.C.O.D. Lanžhot a HVK. O zpestření se postarala i bohatá 

tombola. Všem se ples moc líbil a těšíme se na další! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eliška Hanzlíková 8.A 

 

PODANÉ RUCE  

Dne 14. 2. probíhal v osmých třídách naší školy preventivní program společnosti Podané ruce. V průběhu tří hodin jsme si vyprávěli o 

návykových látkách, jejich následcích, co způsobují, na čem můžeme být závislí atd. Většina žáků se dozvěděla spousty nových 

informací. Naučili jsme se proč nepít alkohol, proč nebrat drogy, ale také marihuanu. Děkujeme panu Michalovi za jeho čas a příští rok 

se třeba uvidíme zase.  

 

Veronika Trubačová 8.A 

Klubko 


